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متن پرسش

سلام علیکم: استاد بزرگوار خدا شما را حفظ کند. استاد عزیز اجازه دهید از پاسخهای حضرتعالی در

خصوص بیانات اخیر آیت االله جوادی آملی نسبت به مرحوم هاشمی قانع نشویم! استاد جان همه

حرفهای شما در مورد نوع نگاه آیت االله جوادی آملی به تمدن و غرب و ...فرضا درست (که البته همین

هم جای بحث دارد) منتهی تعبیراتی مانند «خلق عظیم» را چه می گود؟ یا «... آن کسی که جامع

بین این فضائل است، به نحو جمع سالم و نحو جمع اکبر، زندان را برای رضای خدا، کرسی ریاست

مجلس شورای اسلامی را برای خدا، ریاست مجمع تشخیص مصلحت را سالیان دراز برای رضای خدا،

ریاست مجلس خبرگان را سالیان متمادی برای رضای خدا و سایر مسائل را برای رضای خدا تجربه

میکند و اگر همه اینها یکجا از دست ایشان گرفته شد، برای رضای خدا صبر میکند، بنگرید ببینید که

اخلاق چه میکند...» و... استاد جان یا آقای جوادی آملی از روی احساسات چنین حرفهایی می زنند

که اینطوری باید به خیلی از موضع گیریهای دیگرشون هم شک داشت یا اینکه بگوم بعد از این همه

سال تفقه و تدبیر در قرآن و المیزان و... ایشان به شناخت فرهنگ و تمدن اسلامی و تقابلاتش با

فرهنگ غرب نائل نیامده پس واقعا این همه سال چه می کرده که بینش نصفه و نیمه ای بیشتر

کسب نکرده اند؟! وقتی این همه سال تدبر در المیزان ایشان را به بصیرت جامع نکشاند چه فایده؟!

استاد یا باید بگوم واقعا آقای هاشمی همینگونه اند که آقای جوادی گفته اند که هر کاری می کنیم

نمی توانیم به این نتیجه برسیم. فرمودید نظرشان تقابلی با دیدگاه رهبری ندارد و... چرا ندارد؟

پیامهای رهبری در تسلیت درگذشت ایشان به هیچ وجه مدیحه سرایی نبود که هیچ، معلوم بود خیلی

هم با مدارا و اغماض برخورد کرده اند. نماز میت و... هم که شاهدی دیگر بر این ماجرا بود... استاد

هر گونه که پاسخ کاربران را دهید با هر بیانی و زبانی و... نمی توان بر روی حرفهای آقای جوادی ماله

کشید و ایشان رأی قاطع و تام به حقانیت آیت االله هاشمی در تمام مواضع و عمرشان بوده. با چه

استدلالی می شود این موضوع را رد کرد؟ خدا حفظتان کند.

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: به هرحال یا باید تصور کرد تقابلی بین نظر رهبری و آیت االله جوادی

نسبت به آقای هاشمی هست، و یا باید نظرات آیت االله جوادی را توجیه کنیم. بنده با تجربیات خودم

معتقدم آقای هاشمی اگر خدماتی هم داشتند، صدمات مبنایی در راستای پشتکردن به سادهزیستیِ

انقلابی و نگرانی نسبت به ضعفا، به روح انقلاب زدند که در سالهای سال ما گرفتار آن هستیم، ولی



فعلاً وقت این حرفها نیست. موفق باشید


